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Søkning om opptak til fagskoler 2020  
 

Tall fra tjenesten Samordna opptak (SO) ved Unit – direktoratet for IKT og fellestjenester i 
høyere utdanning og forskning.   

Unit ble etablert av Kunnskapsdepartementet i 2018 for å bidra til å realisere de til enhver 
tid gjeldende sektormålene for forskning og høyere utdanning. Unit har ansvaret for 
nasjonal samordning og har et overordnet forvaltningsansvar på IKT-området. Unit leverer 
et bredt spekter av tjenester til forskning og høyere utdanning og har en sentral rolle i 
oppfølgingen av regjeringens digitaliseringspolitikk. SO er en del av tjenestetilbudet fra Unit. 
Les mer om Units tjenester på www.unit.no 
 
Fristen for å søke opptak til høyere yrkesfaglig utdanning ved fagskoler gjennom SO var 15. 

april.  
 
Dette faktanotatet gir en oppsummering av søkertallene. Les mer om søkning til høyere 
utdanning og NOM (den nasjonale opptaksmodellen) på våre nettsider.  
 
Fagskoleutdanninger er høyere yrkesfaglige utdanninger som bygger på yrkeskompetanse. 
Dette er det første året med et samordnet opptak. Alle offentlige fagskoler er med, mens 
det er valgfritt for private fagskoler. Det er i årets Samordna opptak 25 offentlige og 5 
private fagskoler. Utdanningene som lyses ut er akkrediterte studier med omfang 30 – 120 
studiepoeng. Fagskolene har i tillegg kortere utdanninger og andre studier som ikke er med i 
det samordnede opptaket. 

 
Faktanotatet er utarbeidet på bakgrunn av registrering av over 99 % av søknadene. Det kan 

bli noen mindre justeringer senere når den siste prosenten er på plass. Det kan også 
forekomme mindre endringer i antall studieplasser. Alle tall i denne rapporten er basert på 
registreringer innen 15. april. Notatet er utarbeidet i løpet av svært kort tid. Vi tar derfor 
forbehold om eventuelle feil og endringer. 
 
Tallene i faktanotatet er registreringstall, og det er søkerne selv om har registrert sin 
søknad. Disse tallene viser derfor hovedsakelig interessen for de ulike studiene, og ikke 
hvilke studieplasser som kommer til å bli fylt. Det er først etter at søknadene er behandlet 
og opptaket er kjørt at man vet hvor mange av søkerne som er kvalifisert for de studiene de 
har søkt opptak til.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.unit.no/
https://www.samordnaopptak.no/info/om/
https://www.samordnaopptak.no/info/om/
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Kommentar til tallene: 
 
Følgende definisjoner er brukt i presentasjon av søkertallene.  

• Planlagte studieplasser er antall planlagte studieplasser med opptak gjennom SO. Vi 
gjør oppmerksom på at studieplasser ikke telles for studier som ble trukket i løpet av 
opptaket.  

• Søkere er antall personer som har søkt minst ett studiealternativ gjennom SO i det 
aktuelle opptaket. "Totalt" i tabellene viser totalt antall distinkte søkere. Det betyr at 
summen av alle søkere per utdanningsområde er større enn totalt antall personer, 
da en og samme søker kan ha valgt flere studiealternativer tilhørende ulike 
utdanningsområder.  

• Søknader førstevalg er antall søknader på førsteprioritet blant opptil ti (10) 
studiealternativer på søknaden.  

• Lærested er navnet på lærestedet som er med i SO, som regel læresteds akronym. 
For fullstendig oversikt over navnene se: 
https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-fagskolene/  

• Studiested - geografisk sted eller nettstudium.  
• Studiekode - unik studiekode for hvert studium.  
• Studienavn - det nyeste studienavnet. Vi gjør oppmerksom på at læresteder kan 

endre studienavn på sine studier fra år til år. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

https://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-fagskolene/
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1 – Innledning 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1.1 – Søkning per utdanningsområder og typer 
 
Samordna opptak opererer med følgende begreper når vi kategoriserer studier:  
 

• Utdanningsområder (for eksempel "Helsefag", "Informasjonsteknologi" og 
"Teknologiske fag").  

• Utdanningstyper er underkategori til enkelte utdanningsområder (for eksempel 
"Pleie og omsorg" under "Helsefag" og "Maritime studier" under "Teknologiske fag"). 

• Studienavn (for eksempel "Logistikk" under "Økonomisk-administrative fag" og 
"Programmering" under "Informasjonsteknologi"). 

 
Utdanningsområder som omfatter flere utdanningstyper er "Helsefag" og "Teknologiske 
fag". Under utdanningsområdet "Helsefag" finner vi de to utdanningstypene "Pleie og 
omsorg" og "Annet". Under utdanningsområdet "Teknologiske fag" finner vi 
utdanningstypene "Bygg og anlegg", "Elektro", "Maritim", "Petroleum", "Teknikk" og 
"Annet". 
 
I dette faktanotatet presenterer vi søkertall fordelt både på utdanningsområder og -typer, 
samt enkelte studier. 
 
Fagskolene som tar del i det samordnede opptaket, har kategorisert alle sine studier i 9 

utdanningsområder. En oversikt over de ulike utdanningsområdene er presentert i tabell 1. 
Det kan forekomme endringer i kategoriseringen av studiene fra et år til et annet. 
 
 
 
 
 

     Nøkkeltall for søking 2020:   
 

- Det er i år registrert 9432 søkere.  
 

- Det er i år utlyst 9704 studieplasser.  
 

- Det er i år 1 søker per studieplass. 
 

- Det utlyses i år 353 studier gjennom Samordna opptak.  
 

- Det er i år 30 fagskoler som tar del i samordnede opptaket.  
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Tabell 1: Utdanningsområder 

 

Utdanningsområde 
kortnavn 

Utdanningsområde Typer studier som inngår i 
utdanningsområdet 

ESTETISK Estetiske fag Estetiske fag, kunst, design og musikk. 

HELSEFAG Helsefag Helse og omsorgsfag, psykisk helse, 
helseadministrasjon, velferdsteknologi og 
sterilforsyning. 

INFOTEKN Informasjonsteknologi Informasjonsteknologi, informatikk og 
BIM-studier. 

LAND- OG HAVBRUK Land- og havbruk Landbruk, husdyrfag, fiskeri, akvakultur, 
skogbruk og gartnerstudier. 

MATFAG Matfag Matfag. 

PEDFAG Pedagogiske fag Pedagogiske fag. 

REISELIV Reiseliv Reiselivsfag og hotellfag. 

TEKNO Teknologiske fag Teknologiske fag, bygg, anlegg, maritime 
studier, teknikkstudier, elkraft, 
elektronikk og KEM-studier. 

ØKADM Økonomisk-
administrative fag 

Økonomi, ledelse og logistikk. 

 
Tabell 2 viser antall studier og planlagte studieplasser samt de totale søkertallene fordelt på 
de ulike utdanningsområdene. Tallene er sortert etter antall førstevalgssøkere per 
studieplass. 
 
Tabell 2: Søkning til utdanningsområder 

 
Utdanningsområde Antall 

studier 
Planlagte 

studieplasser* 
Søkere 

førstevalg 
Søkere 

førstevalg per 
studieplass 

ESTETISK 6 162 288 1,8 

HELSEFAG 99 2 565 2 160 0,8 

INFOTEKN 18 436 421 1,0 

LAND- OG HAVBRUK 12 225 303 1,3 

MATFAG 7 190 145 0,8 

ØKADM 5 180 158 0,9 

PEDFAG 10 260 120 0,5 

REISELIV 9 265 116 0,4 

TEKNO 187 5 421 5 721 1,1 

Totalt 353 9 704 9 432 1,0 

 
*Planlagte studieplasser kan bli justert etter denne publiseringen. 
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Diagram 1 gir en visuell fremstilling av antall førstevalgssøkere og planlagte studieplasser 

fordelt på de ulike utdanningsområdene. 
 
Diagram 1: Førstevalgssøkere og planlagte studieplasser til utdanningsområder 
 

 
 

 
Vi ser av tabellen og diagrammet over at "Teknologiske fag" og "Helsefag" er de to klart 
største utdanningsområdene både når det gjelder antall studieplasser, og antall 
førstevalgssøkere. I år er 55,9 % av alle studieplasser utlyst gjennom Samordna opptak 
studieplasser til studier innenfor utdanningsområdet "Teknologiske fag". 26,4 % av alle 
studieplasser er studieplasser kategorisert som "Helsefag". Vi ser også at 60,7 % av alle 
søkere har et teknologisk fag som sitt førstevalg, og at 22,9 % av alle søkere har et helsefag 
som sitt førstevalg.  
 
Det gis en grundigere beskrivelse av søkertall, inkludert søkertall fordelt på utdanningstype 
for utdanningsområdene "Teknologiske fag" og "Helsefag" i kapittel 2. 
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1.2 – Kjønnsfordeling 
 
Av totalt 9432 søkere har vi i år 3001 kvinnelige søkere, og 6431 mannlige søkere. Dette 
utgjør en kvinneandel på 31,8 % og en mannsandel på 68,2 %. 
 
Tabellen under viser antall førstevalgssøkere fordelt på utdanningsområde og kjønn.  
 
Tabell 3: Antall førstevalgssøkere fordelt på kjønn og utdanningsområde 
 
  Førstevalgssøkere 

Utdanningsområde Kvinner Menn Totalt 

ESTETISK 214 74 288 

HELSEFAG 1843 317 2160 

INFOTEKN 31 390 421 

LAND- OG HAVBRUK 152 151 303 

MATFAG 63 82 145 

ØKADM 75 83 158 

PEDFAG 91 29 120 

REISELIV 76 40 116 

TEKNO 456 5265 5721 

Totalt 3001 6431 9432 

 
Det er store forskjeller i kjønnsbalansen mellom de ulike utdanningsområdene. Diagrammet 
under viser kjønnsfordelingen blant førstevalgssøkere på de ulike utdanningsområdene. 
 
Diagram 2: Kjønnsandel førstevalgssøkere fordelt på utdanningsområde  
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Diagrammet viser at utdanningsområdet "Informasjonsteknologi" har størst prosentandel 
menn med 92,6 % mannlige førstevalgssøkere. Utdanningsområdet "Teknologiske fag", som 
er det største utdanningsområdet både når det gjelder planlagte studieplasser, søkere og 
førstevalgssøkere har også en svært høy mannsandel med 92,0 % mannlige 
førstevalgssøkere. Utdanningsområdet "Helsefag" som er det nest største 
utdanningsområdet når det gjelder studieplasser, søkere og førstevalgssøkere har størst 
kvinneandel med 85,3 % kvinnelige førstevalgssøkere.  
 
Studier innenfor de to største utdanningsområdene "Teknologiske fag" og "Helsefag" er i 
tillegg kategorisert i utdanningstyper. Diagrammet under viser kjønnsfordelingen blant 
førstevalgssøkere på disse utdanningstypene. Utdanningsområdet tilhørende hver 
utdanningstype står øverst i diagrammet. 
 

Diagram 3: Kjønnsandel førstevalgssøkere fordelt på utdanningstype 
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1.3 – Alder 
 
Vi ser i dette kapittelet på statistikk relatert til søkernes alder. Søkere deles her inn i 

aldersgrupperinger.  

Diagram 4 viser antall søkere og prosentandel av søkere som faller innenfor hver 

aldersgruppe.  

Diagram 4: Søkere fordelt på aldersgrupper 

 

Vi ser av diagrammet at aldersgruppen med flest søkere er aldersgruppen 18-23 år. Denne 

aldersgruppen utgjør 29,1 % av den totale søkermassen. Den neste aldersgruppen er søkere 

24-29 år, og denne aldersgruppen utgjør 27,7 % av den totale søkermassen. På tredje plass 

følger aldersgruppen 30-35 år, denne aldersgruppen utgjør 18,5 % av den totale 

søkermassen.  
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Diagram 5 viser antall og prosentandelen av henholdsvis kvinnelige og mannlige søkere som 

faller innenfor hver aldersgruppe.  

Diagram 5: Søkere fordelt på kjønn og alder  

 

For mannlige søkere er aldersgruppen 18-23 år den aldersgruppen med flest søkere og 

utgjør 31,5 %. For kvinner er aldersgruppen 24-29 år den aldersgruppen med flest søkere 

med 24,9 %.  

Vi ser i tillegg at andelen mannlige søkere er høyere enn andelen kvinnelige søkere for de to 

yngste aldersgruppene, 18-23 år og 24-29 år. Andelen kvinnelige søkere er derimot høyere 

enn andelen mannlige søkere for alle aldersgrupper over 36 år.   
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Tabell 4 gir en oversikt over antall førstevalgssøkere fordelt på utdanningsområde og 
aldersgruppe.  
 
Tabell 4: Antall førstevalgssøkere fordelt på utdanningsområde og aldersgruppe 

 Aldersgruppe 
Utdanningsområde 18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt 

ESTETISK 160 60 29 11 8 12 8 288 

HELSEFAG 333 504 455 331 233 241 63 2 160 

INFOTEKN 125 139 78 48 17 10 4 421 

LAND- OG HAVBRUK 46 82 61 40 34 22 18 303 

MATFAG 21 27 40 23 14 16 4 145 

ØKADM 32 38 42 25 17 4  158 

PEDFAG 20 33 13 18 20 12 4 120 

REISELIV 30 36 19 15 11 2 3 116 

TEKNO 1 975 1 691 975 578 284 169 49 5 721 

Totalt 2 742 2 610 1 712 1 089 638 488 153 9 432 

 

Diagram 6 viser prosentandel av førstevalgssøkere som faller innenfor hver aldersgruppe, 

fordelt på utdanningsområde. 

Diagram 6: Andel førstevalgssøkere fordelt på utdanningsområde og aldersgruppe 
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Diagram 7 viser gjennomsnittsalder for førstevalgssøkere til de ulike utdanningsområdene. 

Diagram 7: Snittalder førstevalgssøkere fordelt på utdanningsområder 

Vi ser at utdanningsområdet "Pedfag" har den høyeste snittalderen på 34,7 år, og at 

"Estetiske fag" har den laveste snittalderen med en snittalder på 26,6 år. Dersom vi ser på 

alle søkere totalt, har vi en snittalder på 30,3 år.  

 

1.4 – Antall søknadsalternativer 
 
Hver søker kan velge inntil ti søknadsalternativer på sin søknad. Vi ser her på hvor mange 
søknadsalternativer søkere har satt opp på sin prioriteringsliste. 
 
Diagram 8 viser fordelingen av antall, og prosentvis andel søkere fordelt på antall 
søknadsalternativer oppført på søknaden.  
 
Diagram 8: Antall søknadsalternativer per søker 

Vi ser av diagrammet at 59,1 % av søkere kun har ett søknadsalternativ på sin søknad. I 
gjennomsnitt har hver søker 2,0 søknadsalternativer. 
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2 – Søkning til teknologiske fag og helsefag 
 

Vi viser til generell omtale av utdanningsområder og typer i innledningskapittelet 1.1. I 

kapittel 2 omtaler vi søkning til de to utdanningsområdene med flest søkere: "Teknologiske 

fag" og "Helsefag" inkludert søkertall fordelt på deres utdanningstyper.  

 

2.1 – Teknologiske fag 
 

Utdanningsområdet "Teknologiske fag" er det utdanningsområdet med flest studier, 
planlagte studieplasser, søkere og antall førstevalgssøkere. Det er i år: 
 

• 187 studier innenfor utdanningsområdet. Dette utgjør 53,0 % av alle studier utlyst 

gjennom Samordna opptak.  
• 5 421 planlagte studieplasser innenfor utdanningsområdet. Dette utgjør 55,9 % av 

alle studieplasser utlyst gjennom Samordna opptak.  
• 5 896 søkere som har søkt til minst ett studium innenfor utdanningsområdet, dette 

tilsvarer 62,5 % av den totale søkermassen.  
• 5 721 søkere har valgt et studium innenfor utdanningsområdet som sitt førstevalg. 

Dette tilsvarer 60,7 % av alle søkere.  
• 1,0 førstevalgssøker per utlyst studieplass.  

 
Utdanningsområdet teknologiske fag består av følgende seks utdanningstyper: 
 

• Utdanningstypen "Bygg og anlegg" som inneholder studier relatert til bygg- og 
anleggsindustrien. Studier med flest søkere innenfor denne utdanningstypen 

inkluderer: "Bygg", "Anlegg" og "Klima, energi og miljø (KEM)". 
• Utdanningstypen "Elektro" som inneholder studier relatert til elkraft, elektrisitet og 

elektronikk. Studier med flest søkere innenfor denne utdanningstypen inkluderer: 

"Elkraft" og "Automatisering" 
• Utdanningstypen "Maritim" som inneholder studier knyttet til maritim industri. 

Studier med flest søkere innenfor denne utdanningstypen er "Dekksoffiser" og 
"Maskinoffiser"-studiene.  

• Utdanningstypen "Teknikk" som inneholder teknikk-studier. Studier med flest søkere 
innenfor dette utdanningsområdet er "Maskinteknikk", "Prosessteknikk" og 
"Mekatronikk".  

• Utdanningstypen "Petroleum" som inneholder studier relatert til petroleums-
industrien. Studier med flest søkere innenfor denne utdanningstypen inkluderer 
"Boring" og "Olje- og gassbehandling". 

• Utdanningstypen "Annet" som inkluderer teknologiske studier som ikke faller 
naturlig innenfor noen av de andre utdanningstypene. Studier med flest søkere 
innenfor denne utdanningstypen er "Lokomotivførerutdanningen" og 
"Yrkesdykking"-studiet.  
 

Tabell 5 viser en oversikt over antall studier, planlagte studieplasser, søkere førstevalg og 
antall førstevalgssøkere per studieplass fordelt på de ulike utdanningstypene. 
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Tabell 5: Søkning til utdanningstyper innenfor teknologiske fag 
 
Utdanningstype Antall studier Studieplasser Søkere førstevalg Førstevalg per 

studieplass 

BYGG OG ANLEGG 57 1 608 1 574 1,0 

ELEKTRO 53 1 668 1 559 0,9 

ANNET 6 285 1 204 4,2 

MARITIM 24 582 672 1,2 

TEKNIKK 39 1 090 530 0,5 

PETROLEUM 8 188 182 1,0 

Totalt 187 5 421 5 721 1,1 

 
Vi ser av tabellen at utdanningstypen "Bygg og anlegg" er den utdanningstypen som 

tiltrekker seg flest førstevalgssøkere. Utdanningstypen har 1 574 førstevalgssøkere noe som 
tilsvarer 27,5 % av alle førstevalgssøkere innenfor utdanningsområdet. Utdanningstypen 
"Elektro" følger rett etter med totalt 1 559 førstevalgssøkere, noe som tilsvarer 27,3 % av 
alle førstevalgssøkere til utdanningsområdet. 
 
Vi ser i tillegg at utdanningstypen "Annet" tiltrekker seg 1 204 førstevalgssøkere. Dette 
tilsvarer 21,0 % av alle førstevalgssøkere til utdanningsområdet. Utdanningstypen 
inneholder 285 studieplasser fordelt på 6 studier. Som det kommer frem av tabell 6, er den 
høye søkingen innen utdanningstypen primært knyttet til studiet 
"Lokomotivførerutdanningen" ved Norsk fagskole for lokomotivførere. Studiet har i år totalt 
963 førstevalgssøkere, noe som tilsvarer 10,2 % av alle førstevalgssøkere i årets opptak.  
 

Tabell 6 viser en rangert liste over de 10 studiene innenfor utdanningsområdet som 
tiltrekker seg flest førstevalgssøkere. 
 

Tabell 6: Teknologiske studier med flest førstevalgssøkere 
Lærestedsnavn Studie-

kode 
Studienavn Utdanningstype Studieplasser Søkere 

førstevalg 

Norsk fagskole for 
lokomotivførere 

505 001 Lokomotivfører-
utdanningen 

ANNET 
148 963 

Fagskolen i Hordaland 507 017 Elkraft ELEKTRO 35 104 

Fagskolen Vestfold og 
Telemark 

512 004 Elkraft ELEKTRO 
90 97 

Fagskolen Oslo Akershus 531 013 Elkraft ELEKTRO 56 94 

Høgskulen på Vestlandet 203 001 Yrkesdykking ANNET 22 90 

Fagskolen i Hordaland 507 006 Dekksoffiser MARITIM 23 89 

Fagskolen Innlandet 530 034 Anlegg BYGG OG 
ANLEGG 

35 83 

Fagskolen i Ålesund 503 006 Dekksoffiser MARITIM 54 82 

Fagskolen Oslo Akershus 531 014 Elkraft ELEKTRO 56 75 

Fagskolen Oslo Akershus 
531 010 Klima, energi og 

miljø i bygg (KEM) 
BYGG OG 
ANLEGG 

35 75 
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Tabell 7 viser en liste over topp 10 studier innenfor teknologiske fag sortert etter antall 
førstevalgssøkere per studieplass. 

 
Tabell 7: Teknologiske studier med flest førstevalgssøkere per studieplass 
 

Lærestedsnavn Studiekode Studienavn 
Utdannings-
type 

Studie-
plasser 

Førstevalg Søkere 
førstevalg per 

studieplass 

Norsk fagskole for 
lokomotivførere 

505 001 Lokomotivfører-
utdanningen 

ANNET 
148 963 6,5 

Stjørdal fagskole 525 002 Bygg BYGG OG 
ANLEGG 

10 55 5,5 

Stjørdal fagskole 525 005 Anlegg BYGG OG 
ANLEGG 

10 43 4,3 

Høgskulen på 
Vestlandet 

203 001 Yrkesdykking ANNET 
22 90 4,1 

Fagskolen i 
Hordaland 

507 006 Dekksoffiser MARITIM 
23 89 3,9 

Fagskolen Innlandet 530 027 Elkraft ELEKTRO 20 62 3,1 

Fagskolen i 
Hordaland 

507 017 Elkraft ELEKTRO 
35 104 3,0 

Fagskolen i 
Hordaland 

507 007 Maskinoffiser MARITIM 
24 57 2,4 

Fagskolen Innlandet 530 034 Anlegg BYGG OG 
ANLEGG 

35 83 2,4 

Fagskolen Oslo 
Akershus 

531 010 Klima, energi og 
miljø i bygg (KEM) 

BYGG OG 
ANLEGG 

35 75 2,1 

 
Vi ser at "Lokomotivførerutdanningen" ved Norsk fagskole for lokomotivførere har flest 

førstevalgssøkere per studieplass, med 6,5 førstevalgssøkere per studieplass.  
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2.2 – Helsefag 
 
Utdanningsområdet "Helsefag" er på andreplass når det kommer til utdanningsområder 
med flest studier, planlagte studieplasser, søkere og antall. Det er i år: 
 

• 99 studier innenfor utdanningsområdet. Dette utgjør 28,0 % av alle studier utlyst 
gjennom Samordna opptak.  

• 2 565 planlagte studieplasser innenfor utdanningsområdet. Dette utgjør 26,4 % av 
alle studieplasser utlyst gjennom Samordna opptak.  

• 2 314 søkere som har søkt til minst ett studium innenfor utdanningsområdet, dette 
tilsvarer 24,5 % av den totale søkermassen.  

• 2 160 søkere har valgt et studium innenfor utdanningsområdet som sitt førstevalg. 
Dette tilsvarer 22,9 % av alle søkere.  

• 0,8 førstevalgssøkere per utlyst studieplass.  

 
Utdanningsområdet er delt opp i følgende to utdanningstyper: 
 

• Utdanningstypen "Pleie og omsorg" bestående av studier relatert til pleie eller 
omsorg innenfor helsesektoren. Studier med flest søkere innenfor denne 
utdanningstypen inkluderer "Psykisk helsearbeid og rusarbeid", "Barsel- og 
barnepleie" og "Kreftomsorg og lindrende pleie".  

• Utdanningstypen "Annet" som består av helsefagstudier som ikke faller naturlig inn 
under utdanningstypen "Pleie og omsorg". Studier med flest søkere innenfor denne 
utdanningstypen inkluderer "Helseadministrasjon", "Sterilforsyning i helsetjenesten" 
og "Velferdsteknologi".  
 

Tabell 8 oppsummerer antall studier, planlagte studieplasser, antall førstevalgssøkere og 
antall førstevalgssøkere per studieplass innenfor utdanningsområdet "Helsefag" fordelt på 
utdanningstyper.  
 
Tabell 8: Søkning til utdanningstyper innenfor Helsefag 
 
Utdanningstype Antall 

studier 
Planlagte 

studieplasser 
Søkere 

førstevalg 
Søkere førstevalg 

per studieplass 

PLEIE OG OMSORG 87 2 246 1 810 0,8 

ANNET 12 319 350 1,1 

Totalt 99 2 565 2 160 0,8 

 
Vi ser av tabellen at utdanningstypen "Pleie og omsorg" er klart størst, både når det gjelder 

antall studier, planlagte studieplasser og antall førstevalgssøkere. Utdanningstypen "Annet" 
har derimot flere førstevalgssøkere per studieplass.  
 
Tabell 9 gir en rangert liste over de ti helsefagstudiene som har flest førstevalgssøkere.  
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Tabell 9: Helsefagstudier med flest førstevalgssøkere  
Lærestedsnavn Studiekode Studienavn Utdanningstype Studieplasser Søkere 

førstevalg 

Folkeuniversitetets fagskole 516 010 Barsel- og barnepleie PLEIE OG 
OMSORG 

20 116 

Fagskolen Oslo Akershus 531 017 Helseadministrasjon ANNET 28 100 

Fagskolen i Østfold 532 021 Kirurgisk virksomhet PLEIE OG 
OMSORG 

16 76 

Fagskolen i Hordaland 507 002 Psykisk helse- og 
rusarbeid 

PLEIE OG 
OMSORG 

30 65 

Folkeuniversitetets fagskole 516 002 Barsel- og barnepleie PLEIE OG 
OMSORG 

18 64 

Fagskolen i Agder 508 022 Barsel- og barnepleie PLEIE OG 
OMSORG 

17 63 

Fagskolen Rogaland 510 002 Barsel og barnepleie PLEIE OG 
OMSORG 

30 58 

Fagskolen i Østfold 532 018 Psykisk helsearbeid og 
rusarbeid 

PLEIE OG 
OMSORG 

30 54 

Fagskolen i Agder 508 011 Psykisk helsearbeid og 
rusarbeid 

PLEIE OG 
OMSORG 

25 53 

Fagskolen Oslo Akershus 531 016 Psykisk helsearbeid og 
rusarbeid 

PLEIE OG 
OMSORG 

28 53 

 
Vi ser at studiet «Barsel og barnepleie» ved Folkeuniversitetets fagskole har flest søkere 
fulgt av «Helseadministrasjon» ved Fagskolen Oslo Akershus. Folkeuniversitetets fagskole, 
Fagskolen Oslo Akershus og Fagskolen i Agder har alle 2 studier hver på listen over de 
studiene med flest førstevalgssøkere.  
 
Tabell 10 viser de ti helsefagstudiene med flest førstevalgssøkere per studieplass.  
 
Tabell 10: Helsefag studier med flest førstevalgssøkere per studieplass 
Lærestedsnavn Studiekode Studienavn Utdanningstype Studieplasser Søkere 

førstevalg 
per 

studieplass 

Folkeuniversitetets fagskole 516 010 Barsel- og barnepleie PLEIE OG 
OMSORG 

20 5,8 

Fagskolen i Østfold 532 021 Kirurgisk virksomhet PLEIE OG 
OMSORG 

16 4,8 

Fagskolen i Agder 508 022 Barsel- og barnepleie PLEIE OG 
OMSORG 

17 3,7 

Fagskolen Oslo Akershus 531 017 Helse-administrasjon ANNET 28 3,6 

Folkeuniversitetets fagskole 516 002 Barsel- og barnepleie PLEIE OG 
OMSORG 

18 3,6 

Levanger fagskole 523 004 Barsel og barnepleie PLEIE OG 
OMSORG 

15 2,4 

Fagskolen i Hordaland 507 002 Psykisk helse- og rusarbeid PLEIE OG 
OMSORG 

30 2,2 

Fagskolen i Agder 508 011 Psykisk helsearbeid og 
rusarbeid 

PLEIE OG 
OMSORG 

25 2,1 

Fagskolen Rogaland 510 002 Barsel og barnepleie PLEIE OG 
OMSORG 

30 1,9 

Norges grønne fagskole - Vea 529 009 Grønn helse ANNET 15 1,9 

 
Fem av ti studier med flest førstevalgssøkere per studieplasser er studier innenfor barsel og 
barnepleie. Folkeuniversitetets fagskole har studiet med flest førstevalgssøkere per plass. 
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3 – Læresteder og regioner 
 
Vi ser i dette kapittelet på søkertall fordelt på læresteder, studiestedets fylke og på søkers 
hjemstedsfylke.  

3.1 – Søkning per lærested 
 
Tabellen under viser antall studier, planlagte studieplasser, antall søkere, antall 
førstevalgssøkere, antall søknadsalternativer og antall søknader fordelt på de ulike 
lærestedene. Antall søknader beskriver totalt antall søknadsalternativer som har blitt ført 
opp med et studium på det gitte lærestedet. En søker som har ført opp to 
søknadsalternativer ved et lærested vil i kolonnen for antall søknader altså telles to ganger.  
 
Tabell 11: Søkning til lærestedene 

 

Lærestedsnavn 
Antall 

studier 
Studie-
plasser 

Antall 
søkere 

Søkere 
førstevalg 

Søknader 

Centric IT Academy 2 50 72 44 96 

Chr. Thams Fagskole 9 270 242 146 272 

Einar Granum Kunstfagskole 1 75 226 204 226 

Fagskolen Aldring og Helse 5 115 166 78 214 

Fagskolen Innlandet 37 1 025 1 342 961 1 868 

Fagskolen Oslo Akershus 34 926 1 481 1 023 2 472 

Fagskolen Rogaland 29 840 1 184 774 1 736 

Fagskolen Tinius Olsen 28 960 634 340 893 

Fagskolen Vestfold og Telemark 25 813 817 521 1 017 

Fagskolen i Agder 23 557 723 426 981 

Fagskolen i Hordaland 22 617 1 594 1 046 2 194 

Fagskolen i Kirkenes 1 20 10 5 10 

Fagskolen i Kristiansund 7 158 237 116 279 

Fagskolen i Troms 10 395 425 283 469 

Fagskolen i Ålesund 7 222 487 208 529 

Fagskolen i Østfold 21 600 743 516 1 011 

Fagskulen i Sogn og Fjordane 15 406 454 189 510 

Folkeuniversitetets fagskole 19 403 639 385 1 045 

Høgskulen på Vestlandet 1 22 112 90 112 

Kunstskolen i Stavanger 1 22 66 35 66 

Levanger fagskole 5 75 139 91 220 

Nordkapp maritime fagskole 1 10 23 9 23 

Nordland fagskole 13 318 378 215 468 

Norges grønne fagskole - Vea 11 170 179 147 273 

Norsk fagskole for lokomotivførere 1 148 981 963 981 

Steinkjer fagskole 1 30 86 51 86 

Stjørdal fagskole 13 175 353 244 473 

Trondheim fagskole 7 200 465 208 526 

Ytre Namdal fagskole 3 62 150 99 152 

Ålesund kunstfagskole 1 20 37 15 37 

Totalt 353 9 704 9 432 9 432 19 239 

 
Tabellen viser blant annet at Fagskolen Innlandet har flest planlagte studieplasser med 1025 
planlagte studieplasser. Fagskolen i Hordaland har flest søkere med 1 594 og flest 
førstevalgssøkere, 1 046. Fagskolen Oslo Akershus har flest søknader med 2 472 søknader. 
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3.2 – Regional søkning 
 
Tabellen under viser antall og prosentandel av alle søkere som har bostedsadresse i hvert 
fylke. Fylkene er her rangert fra fylket med flest til færrest søkere. Søkernes hjemstedsfylke 
er hentet fra folkeregisteret. Fylke til søkere uten norsk bostedsadresse vises som "Ukjent". 
 
Tabell 12: Søkning fordelt på søkernes hjemstedsfylke 
 

Søkers hjemfylke Antall søkere Prosentandel søkere 

Viken 1 933 20,5% 

Vestland 1 395 14,8% 

Oslo 961 10,2% 

Rogaland 880 9,3% 

Trøndelag 838 8,9% 

Innlandet 799 8,5% 

Vestfold og Telemark 647 6,9% 

Møre og Romsdal 528 5,6% 

Agder 528 5,6% 

Nordland 435 4,6% 

Troms og Finnmark 420 4,5% 

UKJENT 68 0,7% 

Totalt 9 432 100,0% 

 
Tabellen viser at klart flest personer søker fra Viken. Hele 20,6 % av den totale søkermassen 
har Viken som hjemstedsfylke. Deretter følger Vestland med 14,9 %, og Oslo med 10,3 % av 
den totale søkermassen. Dette er de tre fylkene med flest innbyggere. 

 
Tabellen under gir en oversikt over antall søkere per hjemstedsfylke samt populasjonen til 
fylket og antall søkere per tusen innbyggere. Populasjonstall er hentet fra SSB sine 

innbyggertall per 27. februar 2020. 
 
Tabell 13: Søkere per tusen fordelt på fylke 
Fylke Antall søkere Populasjon hjemfylke  Søkere per tusen hjemfylke 

Vestland 1 395 636 531 2,2 

Innlandet 799 371 385 2,2 

Møre og Romsdal 528 265 238 2,0 

Rogaland 880 479 892 1,8 

Nordland 435 241 235 1,8 

Trøndelag 838 468 702 1,8 

Troms og Finnmark 420 243 311 1,7 

Agder 528 307 231 1,7 

Viken 1 933 1 241 165 1,6 

Vestfold og Telemark 647 419 396 1,5 

Oslo 961 693 494 1,4 

Totalt 9 364 5 367 580 1,7 
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Tabellen under gir en oversikt over planlagte studieplasser per fylke samt antall og 
prosentandel av førstevalgssøkere til hvert fylke. En søker anses som å ha søkt til et fylke 
dersom søkeren har søkt på et studium med studiested i fylket. Tabellen er rangert etter 
fylket med flest, til færrest førstevalgssøkere. 
 
Tabell 14: Planlagte studieplasser og førstevalgssøkere fordelt på studiestedets fylke 
Studiestedets 
fylke 

Planlagte studieplasser Søkere førstevalg Prosentandel søkere 
førstevalg       

Oslo 813 2 147 22,8% 

Vestland 1 085 1 354 14,4% 

Viken 2 234 1 344 14,2% 

Innlandet 1 168 1 025 10,9% 

Trøndelag 834 874 9,3% 

Rogaland 862 809 8,6% 

Vestfold og 
Telemark 

928 582 6,2% 

Agder 557 426 4,5% 

Møre og 
Romsdal 

420 349 3,7% 

Troms og 
Finnmark 

445 302 3,2% 

Nordland 358 220 2,3% 

Totalt 9 704 9 432 100,0% 

 
Tabellen viser at Oslo er det fylket som klart flest førstevalgssøkere søker seg til. Hele 22,8 % 

av alle søkere har et studium med studiested Oslo som sitt førstevalg. Som vi så av tabell 12 
har 10,2 % av alle søkere Oslo som hjemstedsfylke. Høye søkertall til Oslo kan ses i 
sammenheng med at "Lokomotivførerutdanningen" med 963 førstevalgssøkere har 

studiested i Oslo.  
 
Tabellen under gir en oversikt over antall førstevalgssøkere fordelt på søkers hjemfylke og 
studiestedets fylke.  
 
Tabell 15: Antall førstevalgssøkere fordelt på søkers hjemstedsfylke og studiestedets fylke 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Søkers 

hjemstedsfylke

Agder Innlandet Møre og 

Romsdal

Nordland Oslo Rogaland Troms og 

Finnmark

Trøndelag Vestfold og 

Telemark

Vestland Viken Totalt

Agder 339 17 1 1 55 31 1 8 29 20 26 528

Innlandet 4 531 4 4 145 6 2 23 20 6 54 799

Møre og Romsdal 4 25 269 1 31 21 1 76 9 70 21 528

Nordland 4 19 5 158 59 13 34 96 16 9 22 435

Oslo 3 78 7 6 658 14 1 10 19 26 139 961

Rogaland 27 20 8 5 59 579 4 10 27 121 20 880

Troms og Finnmark 2 18 3 24 27 18 244 28 16 20 20 420

Trøndelag 6 39 16 7 97 19 4 575 11 25 39 838

Vestfold og Telemark 19 35 5 1 109 12  0 6 330 12 118 647

Vestland 7 53 23 3 136 73 5 18 22 1 006 49 1 395

Viken 9 179 6 8 751 20 4 21 78 28 829 1 933

Totalt 424 1 014 347 218 2 127 806 300 871 577 1 343 1 337 9 364

Studiestedets fylke
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Kartene under gir en oversikt over andel søkere fordelt på henholdsvis hjemstedsfylke og 

studiestedets fylke tilhørende søkers førstevalg. 
 
Kart 1: Prosentandel av søkere fordelt på hjemfylke 

 
Kart 2: Prosentandel av søkere fordelt på førstevalgs studiesteds fylke 
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4 – Nett- og samlingsbaserte studier 
 
Vi ser her på antall studier, studieplasser og søkere til henholdsvis nettstudier og 
samlingsbaserte studier. Et nettstudium er et studium der undervisningen foregår på nett, 
mens et samlingsbasert studium er et studium uten normal klasseromsundervisning der 
studentene møtes til et gitt antall samlinger i løpet av semesteret. Et studium kan være 
både nettbasert og samlingsbasert på samme tid, og fagskolene rapporterer selv inn hvilke 
av deres studier som anses som nettstudier eller samlingsbaserte studier.  
 

4.1 – Nett- og samlingsbaserte studier fordelt på fagskoler og de ulike 
utdanningsområdene 
 
Tabell 16 viser en oversikt over antall nettstudier, samlingsbaserte studier, studier som 

enten er samlingsbaserte eller nettbaserte, studier som er både samlingsbaserte og 
nettbaserte og studier totalt fordelt på de ulike fagskolene.    
 
Tabell 16: Nettbaserte og samlingsbaserte studier fordelt på lærested 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Lærestedsnavn Antall 

studier

Antall 

nettstudier

Antall 

samlingsba

serte 

studier

Antall 

studier 

enten 

samlingsba

sert eller 

nettbasert

Ålesund kunstfagskole 1 0 0 0

Centric IT Academy 2 0 0 0

Chr. Thams Fagskole 9 9 9 9

Einar Granum Kunstfagskole 1 0 0 0

Fagskolen Aldring og Helse 5 5 5 5

Fagskolen i Agder 23 2 0 2

Fagskolen i Ålesund 7 0 0 0

Fagskolen i Hordaland 22 10 13 13

Fagskolen i Kirkenes 1 0 1 1

Fagskolen i Kristiansund 7 0 1 1

Fagskolen i Østfold 21 5 5 5

Fagskolen i Troms 10 0 5 5

Fagskolen Innlandet 37 0 18 18

Fagskolen Oslo Akershus 34 8 10 10

Fagskolen Rogaland 29 9 12 13

Fagskolen Tinius Olsen 28 15 15 15

Fagskolen Vestfold og Telemark 25 9 6 10

Fagskulen i Sogn og Fjordane 15 7 7 7

Folkeuniversitetets fagskole 19 1 4 5

Høgskulen på Vestlandet 1 0 0 0

Kunstskolen i Stavanger 1 0 0 0

Levanger fagskole 5 0 5 5

Nordkapp maritime fagskole 1 0 0 0

Nordland fagskole 13 9 9 9

Norges grønne fagskole - Vea 11 0 11 11

Norsk fagskole for lokomotivførere 1 0 0 0

Steinkjer fagskole 1 1 1 1

Stjørdal fagskole 13 7 7 7

Trondheim fagskole 7 2 2 2

Ytre Namdal fagskole 3 0 1 1

Totalt 353 99 147 155



 

24 
 

Av totalt 353 studier er det i år 99 nettbaserte studier og 147 samlingsbaserte studier. 155 

studier er enten nettbaserte eller samlingsbaserte, og 91 studier er både nettbaserte og 
samlingsbaserte.  
 
Tabell 17 gir tilsvarende tall som i forrige tabell, nå fordelt på utdanningsområder. 
 
Tabell 17: Nettbaserte og samlingsbaserte studier fordelt på utdanningsområde 
 
Utdanningsområde Antall 

studier 
Antall 

nettstudier 
Antall 

samlingsbaserte 
studier 

Antall studier enten 
samlingsbasert eller 

nettbasert 

ESTETISK 6 0 3 3 

HELSEFAG 99 28 38 41 

INFOTEKN 18 3 6 6 

LAND- OG HAVBRUK 12 2 12 12 

MATFAG 7 5 5 5 

ØKADM 5 1 3 3 

PEDFAG 10 3 4 4 

REISELIV 9 6 6 6 

TEKNO 187 51 70 75 

Totalt 353 99 147 155 

 
Diagram 9 og 10 gir en grafisk fremstilling av tabellen over.  
 
Diagram 9: Andel nettbaserte studier fordelt på utdanningsområde 
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Diagram 10: Andel samlingsbaserte studier fordelt på utdanningsområde 
 

 
Diagrammene viser at det er store forskjeller i andel nett- og samlingsbaserte studier 

mellom de ulike utdanningsområdene.  
 
Utdanningsområdet "Land- og havbruk" har ingen studier som ikke er samlingsbaserte, 
mens "Informasjonsteknologi" har kun 33,3 % samlingsbaserte studier. Også de to største 
utdanningsområdene "Teknologiske fag" (37,4 % samlingsbaserte studier) og "Helsefag" 
(38,4 % samlingsbaserte studier) har lav andel samlingsbaserte studier.  
 

4.2 – Søking og planlagte studieplasser til nett- og samlingsbaserte studier 
 
Vi ser her på antall planlagte studieplasser, og antall førstevalgssøkere fordelt på nett- og 
samlingsbaserte studier.  
 

Tabell 18 gir en oversikt over planlagte studieplasser fordelt på nettbaserte og ikke 
nettbaserte studier for de ulike utdanningsområdene.  
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Tabell 18: Planlagte studieplasser nettbaserte studier 

 

 Planlagte studieplasser 

Utdanningsområde Nettbaserte studier Ikke nettbaserte studier Totalt 

ESTETISK  0 162 162 

HELSEFAG 726 1 839 2 565 

INFOTEKN 100 336 436 

LAND- OG HAVBRUK 35 190 225 

MATFAG 135 55 190 

ØKADM 25 155 180 

PEDFAG 85 175 260 

REISELIV 170 95 265 

TEKNO 1 558 3 863 5 421 

Totalt 2 834 6 870 9 704 

  

Tabell 19 gir en oversikt over antall førstevalgssøkere fordelt på nettbaserte og ikke 
nettbaserte studier fordelt på de ulike utdanningsområdene.  
 
 Tabell 19: Førstevalgssøkere til nettbaserte studier 
 
 Antall førstevalgssøkere 

Utdanningsområde Nettbaserte studier Ikke nettbaserte studier Totalt 

ESTETISK 0 288 288 

HELSEFAG 692 1 468 2 160 

INFOTEKN 49 372 421 

LAND- OG HAVBRUK 54 249 303 

MATFAG 127 18 145 

ØKADM 9 149 158 

PEDFAG 29 91 120 

REISELIV 81 35 116 

TEKNO 1 545 4 176 5 721 

Totalt 2 586 6 846 9 432 

 
Diagram 11 gir en visuell fremstilling av prosentandel planlagte studieplasser og 
førstevalgssøkere fordelt på nettbaserte og ikke nettbaserte studier for de ulike 
utdanningsområdene. Utdanningsområdene er her rangert etter det utdanningsområdet 
med flest, til færrest planlagte studieplasser ved nettstudier.  
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Diagram 11: Prosentandel planlagte studieplasser og førstevalgssøkere på nettbaserte 

studier fordelt på utdanningsområde 
 

 

Tabell 20 gir en oversikt over planlagte studieplasser fordelt mellom samlingsbaserte og ikke 
samlingsbaserte studier for de ulike utdanningsområdene.  
 
Tabell 20: Planlagte studieplasser samlingsbaserte studier 
 

 Planlagte studieplasser 

Utdanningsområde Samlingsbaserte 
studier 

Ikke samlingsbaserte 
studier 

Totalt 

ESTETISK 45 117 162 

HELSEFAG 899 1 666 2 565 

INFOTEKN 180 256 436 

LAND- OG HAVBRUK 225  225 

MATFAG 135 55 190 

ØKADM 110 70 180 

PEDFAG 105 155 260 

REISELIV 170 95 265 

TEKNO 2 078 3 343 5 421 

Totalt 3 947 5 757 9 704 
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Tabell 21 gir en oversikt over antall førstevalgssøkere fordelte på samlingsbaserte og ikke 

samlingsbaserte studier fordelt på de ulike utdanningsområdene.  
 
Tabell 21: Førstevalgssøkere til samlingsbaserte studier 
 
 Søkere førstevalg 

Utdanningsområde Samlingsbaserte 
studier 

Ikke samlingsbaserte 
studier 

Totalt 

ESTETISK 34 254 288 

HELSEFAG 751 1409 2160 

INFOTEKN 116 305 421 

LAND- OG HAVBRUK 303  0 303 

MATFAG 127 18 145 

ØKADM 130 28 158 

PEDFAG 50 70 120 

REISELIV 81 35 116 

TEKNO 2084 3637 5721 

Totalt 3676 5756 9432 

 
Diagram 12 viser fordelingen planlagte studieplasser og førstevalgssøkere fordelt på 
samlingsbaserte og ikke samlingsbaserte studier mellom de ulike utdanningsområdene. 
 
Diagram 12: Prosentandel planlagte studieplasser og søkere førstevalg samlingsbaserte 
studier fordelt på utdanningsområde 
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5 – Studieomfang og heltids- og deltidsstudier 
 
Hvert studium har et fastsatt antall studiepoeng som betegner det totale omfanget av 
studiet. Studiene som inngår i det samordnede opptaket, har et spenn fra 30 til 120 
studiepoengs omfang. Et studium anses som et heltidsstudium dersom studiet har et 
omfang på 30 studiepoeng per semester, ellers regnes studiet som et deltidsstudium. 
 
Vi ser i dette kapittelet på søking til studier fordelt på studiets omfang, og på hvorvidt 
studiet anses som et heltids- eller deltidsstudium.  
 

5.1 – Heltids- og deltidsstudier 
 
Tabell 22 gir en oversikt over antall studier, planlagte studieplasser og førstevalgssøkere til 

hvert utdanningsområde fordelt på heltids- og deltidsstudier. 
 
Tabell 22: Antall studier, studieplasser og førstevalgssøkere fordelt på heltid- og 
deltidsstudier fordelt på utdanningsområde 
 

  
Antall studier Planlagte 

studieplasser 
Søkere førstevalg 

Utdanningsområde Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt 

ESTETISK 3 3 6 45 117 162 34 254 288 

HELSEFAG 99 0 99 2 565 0 2 565 2 160 0 2 160 

INFOTEKN 7 11 18 206 230 436 137 284 421 

LAND- OG HAVBRUK 12  0 12 225 0 225 303 0 303 

MATFAG 6 1 7 160 30 190 90 55 145 

ØKADM 4 1 5 145 35 180 138 20 158 

PEDFAG 10 0 10 260 0 260 120 0 120 

REISELIV 5 4 9 145 120 265 67 49 116 

TEKNO 95 92 187 2 794 2 627 5 421 2 743 2 978 5 721 

Totalt 241 112 353 6 545 3 159 9 704 5 792 3 640 9 432 

 

Tabellen viser at mesteparten av studier i årets opptak er deltidsstudier. I år er 241 av totalt 
353 studier klassifisert som deltidsstudier. Dette utgjør 68,3 % av alle studier som inngår i 
det samordnede opptaket. Vi ser også at fordelingen av deltids/heltidsstudier varierer i stor 
grad mellom utdanningsområdene. Utdanningsområdet "Teknologiske fag" som har flest 

studier, planlagte studieplasser og førstevalgssøkere tilbyr omtrent like mange studier og 
planlagte studieplasser fordelt på heltids og deltidsstudier. Utdanningsområdet "Helsefag" 
som har nest flest studier, planlagte studieplasser og førstevalgssøkere har derimot ingen 
heltidsstudier.  
 
Diagram 13 under gir en visuell fremstilling av prosentandel førstevalgssøkere som har søkt 
henholdsvis heltids- og deltidsstudier fordelt på de ulike utdanningsområdene.  
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Diagram 13: Prosentandel førstevalgssøkere fordelt på heltid- og deltidsstudier og 

utdanningsområde 

 
Vi ser av diagrammet at 61,4 % av søkere har søkt et deltidsstudium, og at 38,6 % av alle 
søkere har et heltidsstudium som sitt førstevalg.  Vi ser også at prosentandelen 
førstevalgssøkere som har søkt henholdsvis heltidsstudier og deltidsstudier varierer i stor 
grad mellom de ulike utdanningsområdene. Diagrammet må derimot sees i lys av 
fordelingen studier og studieplasser mellom heltids og deltidsstudier for de ulike 

utdanningsområdene.  
 
Tabell 23 gir en oversikt over antall førstevalgssøkere fordelt på utdanningsområde og 
hvorvidt søkerens førstevalg er et heltids- eller deltidsstudium.  
 
Tabell 23: Antall førstevalgssøkere fordelt på heltid- og deltidsstudier og aldersgrupper 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Diagram 14 gir en visuell fremstilling av antall og prosentandel søkere som har et heltids- 
eller deltidsstudium som sitt førstevalg fordelt på aldersgrupper.  

 Søkere førstevalg 

Aldersgruppe Deltid Heltid Totalt 

18-23 1 117 1 625 2 742 

24-29 1 640 970 2 610 

30-35 1 238 474 1 712 

36-41 809 280 1 089 

42-47 488 150 638 

48-54 372 116 488 

55+ 128 25 153 

Totalt 5 792 3 640 9 432 
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Diagram 14: Antall og andel førstevalgssøkere fordelt på aldersgrupper og 
heltid/deltidsstudier 

 
Diagrammet at søkere i yngre aldersgrupper oftere har heltidsstudier som sitt 
førstevalgsstudie enn søkere i eldre aldersgrupper. Totalt har 38,6 % av alle søkere valgt et 
heltidsstudium som sitt førstevalg.  
 
Diagram 15 viser antall og prosentandel av søkere som har et heltidsstudium eller et 

deltidsstudium som sitt førstevalg fordelt på kjønn.  
 
Diagram 15: Antall/andel førstevalgssøkere fordelt på heltid- og deltidsstudier og kjønn 
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Diagrammet viser rimelig store forskjeller i søkervalg mellom kjønnene. 3 103 søkere av 
totalt 6 431 mannlige søkere har valgt et heltidsstudium som sitt førstevalg. Dette 
utgjør 48,3 % av alle mannlige søkere. Flertallet av kvinnelige søkere velger derimot 
deltidsstudier. 537 av totalt 3 001 kvinnelige søkere har valgt et heltidsstudium som sitt 
førstevalg. Dette utgjør 17,9 % av alle kvinnelige søkere. Den lave andelen kvinnelige 
heltidsstudiesøkere kan delvis forklares ved at 1 843 (61,4 %) kvinnelige søkere har valgt 
et helsefagstudium som sitt førstevalg, og at alle helsefagstudier er deltidsstudier. 

 

5.2 – Studieomfang  
 
Vi ser her på søking til studier fordelt på studiets omfang. Tabellen under gir en oversikt 
over antall studier og antall studieplasser fordelt på heltids og deltidsstudier samt studiets 
omfang målt i antall studiepoeng.  

 
Tabell 24: Antall studier og studieplasser fordelt på heltid- og deltidsstudier og omfang 
 

  Antall studier Planlagte studieplasser 

Studiepoeng Deltid Heltid Totalt Deltid Heltid Totalt 

30 26  0 26 555  0 555 

60 112 14 126 2 903 425 3 328 

90 2  0 2 35  0 35 

120 101 98 199 3 052 2 734 5 786 

Totalt 241 112 353 6 545 3 159 9 704 

 

Vi ser av tabellen at de fleste studier har et omfang på enten 60 eller 120 studiepoeng. Det 
tilsvarer henholdsvis 35,7 % og 56,4 % av alle studier. Blant deltidsstudier er det omtrent 
like mange studier med 60 og 120 studiepoeng, noe som tilsvarer henholdsvis 46,5 % og 
41,9 % av deltidsstudier. Blant heltidsstudier har de fleste studier (87,6 %) et omfang på 120 
studiepoeng noe som tilsvarer et toårig heltidsstudium.   
 
Tabellen under gir en oversikt over antall søkere fordelt på søkerens aldersgruppe og 
omfang til søkerens førstevalg.  
 
Tabell 25: Antall førstevalgssøkere fordelt på omfang og aldersgruppe 
 
 Antall førstevalgssøkere 

Studiepoeng 18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt 

30 33 54 72 42 47 45 25 318 

60 739 1 054 795 583 389 318 94 3 972 

90 1 10 8 5 4 3 1 32 

120 1 969 1 492 837 459 198 122 33 5 110 

Totalt 2 742 2 610 1 712 1 089 638 488 153 9 432 
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Diagrammet under gir en grafisk fremstilling av andel søkere innenfor hver aldersgruppe 

fordelt på omfang i antall studiepoeng på deres førstevalgstudium.  
 
Diagram 16: Andel førstevalgssøkere fordelt på aldersgruppe og studiets omfang  

 
Diagrammet indikerer at yngre søkere foretrekker studier med større omfang og tilsvarende 
at jo eldre søkerne er, jo kortere studier de velger.  
 
Tabellen under gir en oversikt over antall søkere fordelt på søkerens aldersgruppe, kjønn og 

omfang til søkerens førstevalg. 
 
Tabell 26: Antall førstevalgssøkere fordelt på omfang, aldersgruppe og kjønn 
  Antall førstevalgssøkere 

Kjønn  Studiepoeng 18-23 24-29 30-35 36-41 42-47 48-54 55+ Totalt 

Kvinner 30 14 22 35 21 31 27 19 169 

60 406 560 415 320 216 206 47 2 170 

90 1 10 6 4 3 3 1 28 

120 294 155 87 49 24 19 6 634 

Totalt 715 747 543 394 274 255 73 3 001 

Menn 30 19 32 37 21 16 18 6 149 

60 333 494 380 263 173 112 47 1 802 

90 0 0 2 1 1 0 0 4 

120 1 675 1 337 750 410 174 103 27 4 476 

Totalt 2 027 1 863 1 169 695 364 233 80 6 431 

Totalt  2 742 2 610 1 712 1 089 638 488 153 9 432 

 
Diagrammene under viser prosentandelen av henholdsvis kvinnelige og mannlige søkere i 
hver aldersgruppe, samt totalt antall søkere som har valgt et studium med henholdsvis 30, 
60, 90 og 120 studiepoengs omfang som sitt førstevalg. 
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Diagram 17: Prosentandel av kvinnelige førstevalgssøkere i hver aldersgruppe fordelt på 

omfang i studiepoeng 

 
Diagram 18: Prosentandel av mannlige førstevalgssøkere i hver aldersgruppe fordelt på 
omfang i studiepoeng 

 
De to diagrammene viser store kjønnsforskjeller i søking til ulike studieomfang. Totalt har 

72,3 % av kvinnelige søkere et studium med omfang 60 studiepoeng som sitt førstevalg. For 
menn har kun 28,0 % av søkere valgt et studium med 60 studiepoengs omfang som sitt 
førstevalg. Når det gjelder studier med 120 studiepoengs omfang har kun 21,1 % av 
kvinnelige søkere valgt et slikt studium som sitt førstevalg. Tallet blant mannlige søkere er 
69,6 %.  
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6 – «Populære studievalg» 
 
Samordna opptak blir ofte spurt om hvilke studier som er mest populære. Samordna opptak 
opererer ikke med begrepet «populære studier», men vi viser her tall på studier med flest 
førstevalgssøkere per studium og flest førstevalgssøkere per studieplass.  

6.1 – Studier med flest førstevalgssøkere 
 

Tabell 27 gir en oversikt over de 30 studiene som i år har flest førstevalgssøkere rangert fra 
flest til færrest førstevalgssøkere. 
 
Tabell 27: Studier med flest førstevalgssøkere 
 

Lærestedsnavn Studiekode Studienavn Utdanningsområde- og type Studie-
plasser 

Søkere 
førstevalg 

Norsk fagskole for 
lokomotivførere 

505 001 Lokomotivførerutdanningen TEKNO - ANNET 
148 963 

Einar Granum Kunstfagskole 526 001 Visuelle kunstfag ESTETISK 75 204 

Folkeuniversitetets fagskole 516 010 Barsel- og barnepleie HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 20 116 

Fagskolen i Hordaland 507 017 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 35 104 

Fagskolen Oslo Akershus 531 017 Helseadministrasjon HELSEFAG - ANNET 28 100 

Fagskolen Vestfold og Telemark 512 004 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 90 97 

Fagskolen Innlandet 530 001 Økonomi og ledelse ØKADM 50 95 

Fagskolen Oslo Akershus 531 013 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 56 94 

Høgskulen på Vestlandet 203 001 Yrkesdykking TEKNO - ANNET 22 90 

Fagskolen i Hordaland 507 006 Dekksoffiser TEKNO - MARITIM 23 89 

Fagskolen Innlandet 530 034 Anlegg TEKNO - BYGG OG ANLEGG 35 83 

Fagskolen i Ålesund 503 006 Dekksoffiser TEKNO - MARITIM 54 82 

Fagskolen Oslo Akershus 531 009 BIM-tekniker installasjon INFOTEKN 20 79 

Ytre Namdal fagskole 504 003 Ledelse i havbruksoperasjoner LAND- OG HAVBRUK 30 77 

Fagskolen i Østfold 532 021 Kirurgisk virksomhet HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 16 76 

Fagskolen Oslo Akershus 531 014 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 56 75 

Fagskolen Oslo Akershus 531 010 Klima, energi og miljø i bygg (KEM) TEKNO - BYGG OG ANLEGG 35 75 

Fagskolen i Hordaland 507 014 Bygg TEKNO - BYGG OG ANLEGG 35 70 

Fagskolen Oslo Akershus 531 006 Bygg TEKNO - BYGG OG ANLEGG 50 66 

Fagskolen i Hordaland 507 002 Psykisk helse- og rusarbeid HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 30 65 

Fagskolen i Troms 517 009 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 50 64 

Folkeuniversitetets fagskole 516 002 Barsel- og barnepleie HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 18 64 

Fagskolen i Agder 508 022 Barsel- og barnepleie HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 17 63 

Fagskolen Innlandet 530 027 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 20 62 

Fagskolen i Hordaland 507 013 Bygg TEKNO - BYGG OG ANLEGG 30 59 

Fagskolen Rogaland 510 022 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 30 59 

Fagskolen i Hordaland 507 019 Klima, energi og miljø i bygg (KEM) TEKNO - BYGG OG ANLEGG 30 58 

Fagskolen i Hordaland 507 016 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 30 58 

Fagskolen i Hordaland 507 012 Automatisering TEKNO - ELEKTRO 30 58 

Fagskolen Oslo Akershus 531 008 BIM-tekniker konstruksjon INFOTEKN 20 58 

Fagskolen Rogaland 510 002 Barsel og barnepleie HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 30 58 

 
Tabellen viser at "Lokomotivførerutdanningen" ved Norsk fagskole for lokomotivførere har 
klart flest førstevalgssøkere med hele 963 førstevalgssøkere. Deretter følger studiet 
“Visuelle kunstfag” ved Einar Granum Kunstfagskole med 204 førstevalgssøkere. 
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6.2 – Studier med flest førstevalgssøkere per studieplass  
 
Tabell 28 gir en oversikt over de 30 studiene med flest førstevalgssøkere per studieplass. 
 
Tabell 28: Studier med flest førstevalgssøkere per studieplass 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Som det fremkommer av tabellen over, er "Lokomotivførerutdanningen" ved Norsk fagskole 
for lokomotivførere også på topp målt i antall førstevalgssøkere per studieplass, med 6,5 
førstevalgssøkere per plass.  
 
 
 
 

 
 
 
 

Lærestedsnavn Studiekode Studiumnavn Utdanningsområde og -type
Studie-

plasser

Søkere 

førstevalg

Søkere 

førstevalg per 

studieplass

Norsk fagskole for lokomotivførere 505 001 Lokomotivførerutdanningen TEKNO - ANNET 148 963 6,5

Folkeuniversitetets fagskole 516 010 Barsel- og barnepleie HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 20 116 5,8

Stjørdal fagskole 525 002 Bygg TEKNO - BYGG OG ANLEGG 10 55 5,5

Fagskolen i Østfold 532 021 Kirurgisk virksomhet HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 16 76 4,8

Stjørdal fagskole 525 005 Anlegg TEKNO - BYGG OG ANLEGG 10 43 4,3

Høgskulen på Vestlandet 203 001 Yrkesdykking TEKNO - ANNET 22 90 4,1

Fagskolen Oslo Akershus 531 009 BIM-tekniker installasjon INFOTEKN 20 79 4

Fagskolen i Hordaland 507 006 Dekksoffiser TEKNO - MARITIM 23 89 3,9

Fagskolen i Agder 508 022 Barsel- og barnepleie HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 17 63 3,7

Fagskolen Oslo Akershus 531 017 Helseadministrasjon HELSEFAG - ANNET 28 100 3,6

Folkeuniversitetets fagskole 516 002 Barsel- og barnepleie HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 18 64 3,6

Fagskolen Innlandet 530 027 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 20 62 3,1

Fagskolen i Hordaland 507 017 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 35 104 3

Fagskolen Oslo Akershus 531 008 BIM-tekniker konstruksjon INFOTEKN 20 58 2,9

Einar Granum Kunstfagskole 526 001 Visuelle kunstfag ESTETISK 75 204 2,7

Ytre Namdal fagskole 504 003 Ledelse i havbruksoperasjoner LAND- OG HAVBRUK 30 77 2,6

Levanger fagskole 523 004 Barsel og barnepleie HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 15 36 2,4

Fagskolen i Hordaland 507 007 Maskinoffiser TEKNO - MARITIM 24 57 2,4

Fagskolen Innlandet 530 034 Anlegg TEKNO - BYGG OG ANLEGG 35 83 2,4

Fagskolen i Hordaland 507 002 Psykisk helse- og rusarbeid HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 30 65 2,2

Fagskolen Oslo Akershus 531 010 Klima, energi og miljø i bygg (KEM) TEKNO - BYGG OG ANLEGG 35 75 2,1

Fagskolen i Agder 508 011 Psykisk helsearbeid og rusarbeid HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 25 53 2,1

Fagskolen i Hordaland 507 014 Bygg TEKNO - BYGG OG ANLEGG 35 70 2

Fagskolen Innlandet 530 036 BIM konstruksjon INFOTEKN 20 40 2

Fagskolen Oslo Akershus 531 007 Bygg TEKNO - BYGG OG ANLEGG 25 50 2

Stjørdal fagskole 525 012 Klima, energi og miljø i bygg (KEM) TEKNO - BYGG OG ANLEGG 20 40 2

Fagskolen i Hordaland 507 013 Bygg TEKNO - BYGG OG ANLEGG 30 59 2

Fagskolen Rogaland 510 022 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 30 59 2

507 012 Automatisering TEKNO - ELEKTRO 30 58 1,9

507 016 Elkraft TEKNO - ELEKTRO 30 58 1,9

507 019 Klima, energi og miljø i bygg (KEM) TEKNO - BYGG OG ANLEGG 30 58 1,9

Fagskolen Rogaland 510 002 Barsel og barnepleie HELSEFAG - PLEIE&OMSORG 30 58 1,9

Norges grønne fagskole - Vea 529 009 Grønn helse HELSEFAG - ANNET 15 29 1,9

Fagskolen i Hordaland
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7 – Søkernes utdanningsbakgrunn 
 

Søkere må oppgi sin utdanningsbakgrunn i søknaden. De aller fleste søkere har 
utdanningsbakgrunn fra norsk videregående opplæring. I denne rapporten er det tre 
grupper søkere vi omtaler spesielt. Det er søkere med elektroniske vitnemål, søkere som 
søker på bakgrunn av realkompetanse og søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn. 

 

7.1 – Søkere med elektroniske vitnemål i Nasjonal vitnemålsdatabase 
(NVB) 
 
Nasjonal vitnemålsdatabase (NVB) inneholder elektroniske vitnemål fra fullført og bestått 
norsk videregående opplæring ved videregående skoler, som leverer elektroniske vitnemål 
til NVB. For søkere med elektronisk vitnemål vil fag- og karakterdata innhentes automatisk 

fra deres elektroniske vitnemål, noe som bidrar til økt effektivisering og kvalitet i 
saksbehandling av søkere.  
 
Per søknadsfristen har 5 135 av totalt 9 432 søkere minst ett registrert elektronisk vitnemål i 
NVB. Dette utgjør 54,4 % av den totale søkermassen.  
 

7.2 – Realkompetansesøkere 
 
Søkere som ikke tilfredsstiller krav til generell studiekompetanse, har anledning til å søke på 
bakgrunn av realkompetanse. For å kvalifisere for opptak på bakgrunn av realkompetanse 
må søkeren fylle minst 23 år (19 for utvalgte kunstfagstudier) det året personen søker 
opptak, og kunne dokumentere relevant praksis eller utdanning som kan kompensere for 

manglende formell kompetanse. Realkompetansevurderingen er en individuell vurdering 
som gjøres av den enkelte fagskole.  
 
Av totalt 9 432 søkere har 921 søkere krysset av for at de ønsker å bli behandlet på 
bakgrunn av realkompetanse. Dette tilsvarer 9,8 % av den totale søkermassen.   
 
Tabell 29 viser antall førstevalgssøkere som har krysset av for realkompetanse, antall og 
prosentandel av førstevalgssøkere som har krysset av for realkompetanse fordelt på 
utdanningsområder. Tabellen er sortert fra det utdanningsområdet som har størst til det 
som har lavest prosentandel av førstevalgssøkere som har bedt realkompetansevurdering. 
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Tabell 29: Førstevalgssøkere med realkompetansekryss fordelt på utdanningsområde  

  
Utdannings-
område 

Antall forstevalgsøkere 
med 

realkompetansekryss 

Førstevalgssøkere 
totalt 

Prosentandel 
førstevalgssøkere med 
realkompetansekryss 

LAND- OG 
HAVBRUK 

67 303 22,1% 

PEDFAG 22 120 18,3% 

ØKADM 26 158 16,5% 

HELSEFAG 282 2 160 13,1% 

REISELIV 15 116 12,9% 

ESTETISK 37 288 12,8% 

INFOTEKN 47 421 11,2% 

MATFAG 15 145 10,3% 

TEKNO 410 5 721 7,2% 

Totalt 921 9 432 9,8% 

 
Utdanningsområdet der størst andel av førstevalgssøkere (22,1 %) har krysset av for 
vurdering på bakgrunn av realkompetanse er "Land- og havbruk". Deretter følger 
“Pedagogiske fag”, der 18,3 % av førstevalgssøkere til utdanningsområdet har krysset av for 
realkompetansebehandling. Deretter følger “Økonomisk-administrative fag” der andelen 
førstevalgssøkere som ønsker realkompetansevurdering er på 16,5 %. Utdanningsområdet 
med lavest prosentandel realkompetansesøkere er “Teknologiske fag” der kun 7,2 % av alle 
førstevalgssøkere har krysset av for at de ønsker realkompetansevurdering.  
 
Diagrammet under gir en grafisk fremstilling av tabellen over.  

 
Diagram 19: Prosentandel førstevalgssøker med realkompetansekryss fordelt på 

utdanningsområde 



 

39 
 

7.3 – Søkere med utenlandsk utdanningsbakgrunn 
 
Av totalt 9 432 søkere har 286 søkere krysset av for utenlandsk utdanningsbakgrunn. Dette 
tilsvarer 3,0% % av den totale søkermassen.  
 
Det er i år registrert søkere med utdanningsbakgrunn fra totalt 73 land. Tabellen under viser 
en rangert liste over de 10 landene der flest søkere har sin utdanning fra i årets opptak.  
 
Tabell 30: Mest vanlige utenlandske utdanningsbakgrunner 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nr Land - utdanningsbakgrunn  Antall søkere 

1 Filipinene 36 

2 Syria 21 

3 Polen 18 

4 Iran 12 

5 Etiopia 11 

6 Serbia 10 

7 Eritrea 10 

8 Tyskland 9 

9 Pakistan 8 

10 Guinea 8 
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8 – Etterspurte statistikker 
 
Statistikker publiseres på: www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall   
 
Videre plan for offentliggjøring av statistikk finnes i informasjonsplanen for Samordna 
opptak: www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/informasjonsplan/   
 
Kontakt lærestedene: 
http://www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-fagskolene/ 
 
Kontakt Samordna opptak:  
www.samordnaopptak.no/info/kontakt/kontakt-media/ 
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